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Høring af Handicappolitik i Assens Kommune 

 

 

Danske Handicaporganisationer, Assens afd. har gennemgået forslaget til ny Handicappolitik i 

Assens Kommune. Handicappolitikken er meget overordnet og meget lidt konkret. En mere 

retvisende titel ville være Målsætninger indenfor handicap i Assens kommune.  

 

Handicappolitikken har nævnt de fleste områder, men selve meningen med ordene, kan give 

forskellige opfattelser, her menes borgere kontra embedsmænd.  

 

Bør der i politikken ikke nævnes baggrunden for politikken? Det gør side 1, men bestemt ikke 

fyldestgørende nok. 

 

Der bør i politikken også nævnes indsats på børn og ungeområdet og pårørende. 

 

I handicappolitikken er nævnt fysisk tilgængelighed, den psykiske tilgængelighed skal også nævnes, 

her tænkes der bl.a. på kommunikationen. 

 

I Assens kommune er der en del borgere med anden etnisk baggrund. Borgere med anden etnisk 

baggrund bør også nævnes, der kan også forekomme borgene med handicap, samt der kan være 

brug for tolkning 

 

Der mangler en målsætning for politikken. 

 

Der skal ikke i handicappolitikken være noter skrevet med småt, noten bør skrives ind i politikken. 

 

http://www.handicap.dk/lokalt/assens
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Handicappolitikken er meget overordnet og bør understøttes af en mere fyldestgørende udgave fx 

en ”kortfattet handleplan”.  

 

Kvalitetsstandarderne kan være en del af handicappolitikken, hvis det er meningen, bør der være en 

henvisning i handicappolitikken. 

 

Der bør også være en afslutning i handicappolitikken som hedder ”Handicappolitik – fra politik til 

handling”, hvor der er noteret i hvilket tidsrum den er gældende og at det er en fælles opgave 

mellem borgere, pårørende og medarbejdere at sikre en meningsfuld implementering i de enkelte 

tilbud.  

 

 

 

På DH Assens vegne 

 

Anette Rejnholdt Sørensen 

formand 
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